versus te dictum notarium, nomine quo supra stipulantem, de predictis omnibus et
singulis, renunciantes iuri de principali et omni iuri. Actum Ianue, in capitulo dicte ec-
clesie Ianuensis, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXV, inditione XII secundum
cursum Ianue, die XX madii, circha terciam. Testes presbiter Obertinus de Clavaro et
presbiter Petrus Negronus, capellanus dicte ecclesie Ianuensis.

a Segue depennato dicto    b segue depennato con    c segue depennato suorum    d nel testo vo-

lens    e segue depennato ver    f segue depennato de pre

293

1345 maggio 24, in curia archiepiscopali

Prete Enrico di Portofino, canonico della pieve di Rapallo, rilascia procura a Gia-
como Fieschi, detto Cardinale, magiscola della cattedrale, per permutare il suo canoni-
cato con quello della chiesa di San Michele di Rapallo.

Si veda n. 294.

In nomine Domini amen. Ego presbiter Enricus de Portufino, canonicus plebis
de Rappallo, diocesis Ian(uensis), facio, constituo et ordino meum certum nuncium
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et procuratorem dominum Iacobum de Flisco, dictum Cardinalem, magistrum sco-
larum ecclesie Ian(uensis), ad consentiendum pro me et nomine meo hac vice per-
mutacioni fiende de canonicatu a plebis Rappalli dicte diocesis cum canonicatu seu
clericatu ecclesie Sancti Michaelis de Rappallo, quem canonicatum plebis de Rappallo
obtinet Fredericus Comes *** b et ad fatiendum que fuerint facienda ***. Actum Ia-
nue, in curia archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXV°,
inditione XII secundum cursum Ianue, die c XXIIII madii, circa tertiam. Testes pre-
sbiter Babillanus de Rappallo, canonicus ecclesie Sancte Marie de Castello Ian(ue),
et Anfreonus Pichenotus.

a Segue depennato ecclesie    b circa 2 righe    c segue depennato XXX

294

1345 maggio 24, in curia archiepiscopali

Prete Gerardo de Loxana, canonico della pieve di Rapallo, rilascia procura a
Giacomo Fieschi, detto Cardinale, <magiscola della cattedrale>, per permutare il suo
canonicato con quello della chiesa di San Michele di Rapallo.

Si veda n. 293.

In nomine Domini amen. Ego presbiter Gerardus de Loxana, canonicus plebis
de Rappallo, diocesis Ianuensis, facio, constituo et ordino meum certum nuncium et
procuratorem dominum Iacobum de Flisco, dictum Cardinalem, presentem et man-
datum huiusmodi suscipientem, ad consenciendum permutacioni fiende de canonicatu
plebis de Rappallo quem obtinet Fredericus Comes cum clericatu ecclesie Sancti
Michaelis, quem obtinet *** a, et ad faciendum et exercendum in predictis et circha
predicta ea omnia et singula que fuerint facienda et que egomet facere possem si pre-
sens essem***, dans et cetera ***, promittens et cetera *** / (c. 171r). Actum Ianue,
in curia archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°XX[XXV] b, indi-
tione XII secundum cursum Ianue, die XXIIII madii, circa terciam. Testes presbiter
Babillanus de Rappallo, Simoninus de Montali de Levanto tabernarius et Nicolaus
de Sancta Iulia de Clavaro notarius.

a Mezza riga    b lacerazione della carta.
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295

1345 <maggio 24-27>

Pagano, prevosto della chiesa di Santa Maria di Castello, rilascia procura a Nicolò
de Tolomeo.

Il documento è interrotto.

In nomine Domini amen. Venerabilis vir, dominus Paganus, prepositus ecclesie
Sancte Marie de Castello Ian(ue), nomine suo fecit, constituit et ordinavit suum
certum nuncium et procuratorem Nicolaum de Tolomeo, civem Ian(ue), presentem
et mandatum huiusmodi suscipientem ***.

296

1345 maggio 27, in curia archiepiscopali

Federico Conte, già canonico della pieve di Rapallo, e Vivaldo, canonico della
stessa pieve, rilasciano reciproca quietanza di quanto relativo al detto canonicato, com-
presi 37 soldi e 6 denari, ammontare delle spese processuali sostenute in occasione di
una sentenza.

(c. 172r) In nomine Domini amen. Ego Fredericus Comes, olim canonicus
plebis de Rappallo, diocesis Ian(uensis), confiteor tibi Vivaldo, archipresbitero dicte
plebis de Rappallo, diocesis Ianuensis, me a te habuisse et recepisse integram rationem,
solucionem et satisfacionem de omni eo et toto quod a te petere vel requirere pos-
sum vel possem usque in diem presentem occasione canonicatus plebis Rap(palli) et
prebende ipsius et eius tocius quod dictus archipresbiter habuisset de prebenda dicti
canonicatus seu dare deberet usque in diem presentem racione dicti canonicatus et
prebende vel aliqua alia occasione vel causa et tam occasione expensarum factarum
occasione sententie late per dominum a Leonem de Gavio, que ascendunt ad soldos
XXXVII, denarios VI ianuinorum, quam ex quibuscumque aliis expensis usque in
diem presentem, renuncians exceptioni dicte rationis, solutionis et satisfationis non
habite et non facte, rei ut supra sic non esse, doli mali, in factum, conditioni sine
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causa et omni iuri, liberans et absolvens te dictum Vivaldum, archipresbiterum pre-
dictum, per aceptilacionem in aquilianam stipulacionem legitime subsecutam, faciens
tibi de predictis omnibus finem, quitationem et omnimodam remissionem ac pac-
tum de ulterius non petendo, promittens et cetera ***, alioquin et cetera ***. Versa
vice dictus Vivaldus, archipresbiter dicte plebis, confessus fuit dicto Frederico Co-
miti, olim canonico dicte plebis, se habuisse et recepisse ab eo integram racionem,
solucionem et satisfationem de omni eo et toto quod dictus archipresbiter habere et
recipere debet seu petere vel requirere posset a dicto Frederico usque in diem pre-
sentem quacumque occasione vel causa, tam racione canonicatus et prebende quos
olim dictus Fredericus obtinere consuevit in dicta plebe quam quacumque alia occa-
sione, tam cum cartis quam sine, renuncians exceptioni dicte rationis, solutionis et
satisfationis non facte, rei ut supra sic non esse, doli mali, in factum, condicioni sine
causa et omni iuri, liberans et cetera *** faciens et cetera ***, promittens et cetera
*** / (c. 172v). Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nati-
vitatis M°CCC°XXXXV°, inditione XII secundum cursum Ianue, die XXVII madii,
circa vesperas. Testes Nicolaus de Tolomeo, Rizardus de marchionibus Gavii et Ni-
colaus de Sancta Iulia de Clavaro notarius.

a Segue depennato vic

297

1345 maggio 27, in curia archiepiscopali

Pagano, prevosto della chiesa di Santa Maria di Castello, rilascia quietanza a Fe-
derico Conte, già canonico della pieve di Rapallo, di 10 lire e 10 denari.

In nomine Domini amen. Ego Paganus, prepositus ecclesie Sancte Marie de
Castello Ian(ue), confiteor tibi Frederico Comiti, olim canonico a plebis Rappalli,
diocesis Ianuensis, me a te habuisse et recepisse illas libras decem et soldos decem
ianuinorum quas m(ich)i dare et solvere tenebaris iuxta formam instrumenti scripti
manu Iacobi de Lanerio de Castro notarii b, solvente Vivaldo, archipresbitero plebis
de Rappallo, m(ich)i ut procuratore tuo ex peccunia quam tibi dare tenebatur, re-
nuncians et cetera ***, liberans et cetera ***, faciens et cetera ***, promitens et
cetera, alioquin et cetera ***, ratis et cetera *** / (c. 173r). Actum Ianue, in curia
archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXV, inditione XII
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secundum cursum Ianue, die XXVII maii, circha vesperas. Testes Obertinus de Cla-
varo, canonicus ecclesie Sancte Marie de Vineis Ian(ue), et Nicolaus de Tolomeo.

a Segue depennato dicte    b segue depennato quas

298

1345 giugno 3, in banco curie archiepiscopalis

Soffredingo di Mologno, canonico della chiesa di San Giovani e Santa Reparata di
Lucca e vicario generale di Giacomo <Peloso>, arcivescovo di Genova, conferma il
matrimonio per verba de presenti tra Simonetta del fu Confortino de Resegonti e Ar-
manino di Moneglia faber.

Si vedano nn. 308, 422.

In nomine Domini amen. Nos Soffredingus de Mologno, canonicus ecclesie
Sanctorum Iohannis et Reparate Lucane, vicarius generalis reverendi in Christo patris,
domini Iacobi, Dei gratia archiepiscopi Ianuen(sis), cognitor et diffinitor questionis
matrimonialis vertentis inter Armaninum de Monelia fabrum, ex una parte, et Simo-
netam, filiam condam Confortini de Resegunte, ex altera, visa peticione porrecta per
dictam Simonetam et responsione facta ad eam per dictum Armaninum, visis dictis
et atestationibus testium productorum in causa predicta et eis plene et diligenter
conscideratis et visis etiam omnibus dictis oppositis et replicatis per utramque par-
tem in causa predicta et visis citationibus factis de dicto Armanino et precipue cita-
tione presenti facta in personam ipsius ad hanc nostram sententiam audiendam et
habito coloquio de predictis cum quampluribus sapientibus civitatis Ian(ue) et maxime
cum domino Ianuyno de Valencibus, iuris perito, et requisito ab eodem eius consilio,
nobis in scriptis dato et sigillato, cuius consilii tenor talis est:

Super questione matrimoniali vertenti coram domino vicario domini archiepisco-
pi inter Simonettam condam Confortini de Resegonti, ex una parte, et Armaninum de
Monelia fabrum, ex altera, et in qua quidem questione per dictam Simonettam
oblata fuit peticio infrascripti tenoris:

Die XXII aprilis a. Coram vobis domino vicario domini archiepiscopi Ian(uen-
sis) exponit Simoneta, filia condam Confortini de Resegonte, quod ipsa contraxit
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matrimonium per verba de presenti cum Armanino de Monelia fabro, consentiendo
in ipsum tanquam in virum et maritum suum legitimum et dictus Armaninus con-
traxit matrimonium cum dicta Simoneta, consen/tiendo (c. 173v) in ipsam tanquam
in uxorem suam legitimam. Quare requirit a vobis domino vicario quatenus per ve-
stram sententiam pronuncietis matrimonium esse et fuisse inter ipsam et dictum
Armaninum ipsumque compellatis censura ecclesiastica ad standum et habitandum
cum ipsa et in predictis requirit procedere summarie et de plano, sine strepitu et si-
gna iudicii.

Visa dicta petitione et ipsa diligenter examinata et visis dictis dictarum partium
qui sub sacramento super dicta petitione deposuerunt, terminis et dilacionibus per
dictum dominum vicarium ad probandum datis, testibus et attestationibus productis
per dictam Simonetam in dicta questione coram ipso domino vicario et dictis dicto-
rum testium diligenter examinatis, qui vere de dicto matrimonio contracto inter
dictas partes videntur plene deponere, et demum viso toto processu et omnibus ac-
tis que facta sunt inter dictas partes in dicta questione et causa et super predictis
omnibus et singulis supradictis habita diligenti et matura deliberatione, Christi no-
mine invocato et ipsum sempre habendo per occulis et in mente ***, consulit Ia-
nuynus de Valentibus iudex, in consiliarium et consultorem super dicta questione
assumptum per dictum dominum vicarium, quod per dictum dominum vicarium
pronuntietur et per eius sententiam declaretur matrimonium esse inter dictam Si-
monetam et dictum Armaninum et dictum Armaninum compellendum esse censura
ecclesiastica ad tractandum dictam Simonetam tanquam uxorem legitimam b.

Et omnibus aliis visis et conscideratis que circha premissa per nos videnda et
conscideranda fuerunt, habita deliberatione matura et causa plene cognita quod no-
bis constat plene et legitime esse probatum per dicta testium productorum per dic-
tam Simonetam sive Nicolaum de Tolomeo, eius procuratorem, ex quo sequitur
dictum matrimonium esse et fuisse legitime contractum inter predictos Armaninum
et Simonetam per verba de presenti, ut de predictis in actis nostre curie plenius
continetur, Christi nomine invocato, volentes sequi formam dicti consilii, dicimus
et sententialiter pronunciamus et declaramus in hiis / (c. 174r) scriptis, pro tribunali
sedentes, matrimonium esse et fuisse legitime contractum inter predictos c Arma-
ninum et Simonetam et in omnibus et per omnia prout in dicto consilio continetur,
condempnantes victum victori in expensis legitimis, quarum taxationem nobis in
posterum reservamus, presente dicta Simoneta et requirente et absente dicto Arma-
nino, tamen legitime citato. Lata et pronunciata ut supra per dictum dominum vica-
rium pro tribunali sedentem in banco curie archiepiscopalis Ianuensis ubi redditur
ius, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXV°, inditione XII secundum cursum Ia-
nue, die III iunii, paulo post vesperas. Testes dominus Nicolinus de Claparia, archi-
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presbiter plebis Monelie, Gubertinus de Carpina notarius et Nicolaus de Sancta Iu-
lia notarius.

a Segue depennato cora    b segue depennato In nomine Domini amen. Nos Soffredingus de Molo-

gno, canonicus ecclesie Sanctorum Iohannis et Reparate Lucane, vicarius generalis reverendi in Christo

patris, domini Iacobi, Dei gratia archiepiscopi Ianuen(sis) preceduto dall’annotazione marginale Cassum

quia scriptum errore    c segue depennato Simo

299

<1345 giugno 3-9>, in curia archiepiscopali

Giovannino de Rivello rilascia procura ad Antonio de Vulpara.

In nomine Domini amen. Ego Iohaninus de Rivello facio, constituo et ordino
meum certum nuncium et procuratorem Antonium de Vulpara, absentem tanquam
presentem ***. / (c. 175r) Actum Iane, in curia archiepiscopali Ianuensi, anno do-
minice nativitatis M°CCC°XXXXV, inditione XII secundum cursum Ianue, die ***.

300

1345 giugno 9, in curia archiepiscopali

Giacomino de Ambroxana e Francesco di San Quirico rilasciano procura a Ni-
colò de Tolomeo.

In nomine Domini amen. Iacobinus de Ambroxiana et Francischus de Sancto
Quilico fecerunt, constituerunt et ordinaverunt eorum et cuiuslibet eorum certum
nuncium et procuratorem Nicolaum de Tolomeo, absentem tanquam presentem, ad
omnes causas, lites et questiones quas habent ***. / (c. 175v) *** Actum Ianue, in
curia archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXV, inditione
XII secundum cursum Ianue, die VIIII iunii, circa terciam. Testes dominus Paganus,
prepositus ecclesie Sancte Marie de Castello, et presbiter Conradus, minister eccle-
sie Sancti Pauli de Ianua.
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301

1345 giugno 10, in orto domus Cataline

Caterina Embriaca, vedova di Bonifacio Embriaco, contrae un mutuo gratis et
amore da Caterina Embriaca, moglie di Leonardo Embriaco, di due anelli d’oro e
pietre preziose del valore di 30 fiorini e 9 lire e 10 soldi, che si impegna a restituire a
sua richiesta.

In nomine Domini amen. Ego Catalina Embriaca, uxor condam Bonifacii Em-
briaci, confiteor tibi Cataline Embriace, uxori Leonardi Enbriaci, civis Ian(ue), me a te
habuisse mutuo gratis et amore anula duo auri a videlicet unum baraxium ligatum in
auro valoris florenorum quindecim auri et aliud smeraldum ligatum in auro valoris flo-
renorum quindecim auri, et libras novem et soldos decem ianuinorum in peccunia
numerata, renuncians ***, que anula duo cum dictis baraxio et smeraldo et dictas li-
bras novem et soldos decem ianuinorum promitto et convenio tibi dare, reddere, re-
stituere et solvere vel valorem dictorum anullorum b, silicet dictos florenos triginta auri
pro extimationis valore dictorum c anullorum barassii et smeraldi, semper ad volunta-
tem tuam, alioquin ***. / (c. 176r) Actum Ianue, in orto domus dicte d Cataline, po-
site Ianue, in [contracta Castri, anno dominice] nativitatis M°CCC°XXXXVo, inditione
XII secundum cursum Ianue, die X iunii, circa nonam. Testes Batholomeus Embria-
cus, filius dicti Bonifacii, et Marcus Enbriacus, filius Petri Embriaci.

a -a corr. su v    b segue depennato semper ad    c segue depennato florenorum    d nell’interlinea.

302

1345 giugno 10, in palacio novo comunis

Andriola, figlia del fu Giovanni Pessagno e vedova di Oberto de Balsemo, rila-
scia quietanza al notaio Nicolò di Santa Giulia di Chiavari ed alla di lui madre Gio-
vannina, vedova di Giovanni di Santa Giulia di Chiavari, di 100 lire a saldo del
prezzo di una casa venduta alla detta Giovannina.

Nel margine interno: « Factum ».
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In nomine Domini amen. Ego Andriola, filia et heres condam Iohannis de Peza-
gno et uxor condam Oberti de Balsemo, lanerii, confiteor tibi Nicolao de Sancta Iulia
de Clavaro notario, presenti et solempniter stipulanti, ac tibi notario infrascripto tan-
quam publice persone stipulanti et recipienti officio publico nomine et vice Iohannine,
uxoris condam Iohannis de Sancta Iulia de Clavaro et matris dicti Nicolai, me a te
habuisse et recepisse illas libras centum ianuinorum quas m(ich)i tu et dicta Iohannina
dare et solvere tenebaris iuxta formam instrumenti publici scripti manu Ianoti de Gari-
baldo notarii, M°CCC°XXXXIII°, die XX iunii, conputatis omnibus solutionibus m(ich)i
per te sive dictam Iohanninam factis usque in diem presentem et que libre centum ia-
nuinorum restabant m(ich)i ad habendum a te et dicta Iohannina iuxta formam dicti
instrumenti occasione cuiusdam hedifficii domus venditi per me dicte Iohannine, re-
nuncians exceptioni non numerate peccunie, non habite et non recepte a, rei ut supra
sic non esse, doli mali, in factum, condicioni sine causa et omni iuri, liberans te dictum
Nicolaum ac te notarium infrascriptum, recipientem nomine dicte Iohannine, et per te
dictam Iohanninam, heredes et bona tua et heredes et bona dicte Iohannine a dictis li-
bris centum inauinorum per acceptilationem in aquilianam stipulationem solempnibus
verbis introductam, faciens tibi dicto Nicolao ac tibi notario infrascripto, recipienti
nomine dicte Iohannine et per te b dicte Iohannine de dictis libris centum ianuinorum c

finem, remissionem, quitacionem ac pactum de ulterius non petendo, nec non pro-
mittens tibi dicto Nicolao ac tibi notario infrascripto, stipulanti et recipienti nomine et
vice dicte Iohannine d, et per te dicte Iohannine, quod nunquam de dictis libris centum
ianuinorum faciam a te e nec a dicta Iohannina vel in bonis tuis vel in suis vel ab here-
dibus tuis vel suis f requisitionem, litem, peticionem seu controversiam in iudicio vel
extra/ (c. 176v) seu fieri faciam per me vel heredes meos vel aliquem habentem causam
a me, alioquin penam dupli dicte quantitatis peccunie tibi stipulanti ac tibi notario in-
frascripto nomine quo supra stipulanti et per te ipsi Iohannine dare et solvere pro-
mitto, cum restitutione dampnorum et expensarum que propterea fierent litis et extra,
ratis manentibus omnibus et singulis supradictis, et proinde ad sic observandum omnia
bona mea habita et habenda tibi dicto Nicolao at tibi dicto notario, nomine quo supra
stipulanti, et per te ipsi Iohannine, pignori obligo, faciens predicta omnia et singula
consilio testium infrascriptorum, quos in hoc casu suos propinquos, vicinos et consi-
liatores elegit et appellavit***. Actum Ianue, in palacio novo comunis Ianue, anno
dominice nativitatis millesimo CCC°XXXXV°, inditione XII secundum cursum Ianue,
die X iunii, circha vesperas. Testes Bartholomeus de Sancto Matheo, Petrus Dalmacius
et Sorleonus Montanus, notarii.

a Segue depennato doli ma    b et per te nell’interlinea su ac depennato    c segue depennato ia-

nuinorum    d segue depennato ac    e segue depennato nell’interlinea nec a dicta    f nec-suis nel

margine inferiore, con segno di richiamo.
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303

1345 giugno 13, in curia archiepiscopali

Frate Sigenbaldo Visdomini, converso del monastero di Sancta Sarafia di Tortona
e procuratore dello stesso, rilascia procura a Nicolò de Tolomeo in particolare per le
vertenze mosse al convento dal defunto frate Giorgio di Monte San Severino, già con-
verso e a sua volta procuratore del monastero.

Nel margine interno: « Factum ».

In nomine Domini amen. In presentia mei notarii infrascripti et testium infra-
scriptorum, frater Sigenbaldus de Vicedominis, filius condam Guillelmi, conversus
monasterii Sancte Sarafie, Ordinis Sancte Clare de Terdona, nuncius, sindicus, actor et
procurator domine abbatisse monialium monasterii et conventus dicte Sancte a Saraffie
de Terdona, ut de sindicatu et procura app<ar>et instrumento publico scripto manu
Amadei de Gentilibus, olim dicti de Carlaxie b, notarii, M°CCC°XXXXV, die VIII iunii,
fecit, substituit et ordinavit suum, dicto nomine et dicti monasterii et conventus, cer-
tum nuntium, actore<m>, sindicum et procuratorem Nicolaum de Tolomeo, civem
Ian(ue), absentem tanquam presentem, ad omnes et singulas causas quas dicte domina
abbatissa, moniales monasterii et conventus eiusdem habent et habere possent cum
quibuscumque personis, collegio, corpore et universitate in civitate c et districtu Ianue
et precipue motas per condam fratrem Georgium de Monte Sancti Severini, / (c. 177r)
conversum ipsius monasterii, olim sindicum, actorem et procuratorem monasterii
prefati, qui frater Georgius diem clausit extremum, et generaliter ad omnes et singulas
causas, lites, questiones et controversias quas dicte domina abbatissa, moniales mona-
sterii et conventus eiusdem habent vel habere possent cum quibuscumque personis,
tam ecclesiasticis quam secularibus, collegio et universitate et cetera d et coram quo-
cumque iudice tam ecclesiastico quam seculari, ad agendum, defendendum, opponen-
dum et respondendum, libellos quoslibet dandum et recipiendum, lites quaslibet con-
testandum, excipiendum, proponendum, protestandum, positiones, accusationes et
renunciationes faciendum, prosequendum et respondendum, iuramentum calumpnie
diffinitivum et de veritate dicenda et cuiuslibet alterius speciei et generis iuramentum
prestandum, deferendum et refferendum, testes e, instrumenta et scripturas quaslibet
producendum, recusandum et reprobandum, crimina et deffectus opponendum, iudi-
ces, loca et notarios eligendum et recusandum, suspectos dandum, beneficium f resti-
tucionis in integrum tam principaliter quam incidenter petendum et ad unum et plures
sindicos et procuratores constituendum et substituendum semel et pluries et eos revo-
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candum et negocium in se reassumendum, sententiam, et unam et plures tam diffiniti-
vas quam interlocutorias, audiendum, appellandum et appellationes prosequendum et
cetera alia dicendum et faciendum que causarum merita postulant et requirunt et que
in predictis et circha predicta necessaria fuerint et opportuna, etiam si mandatum exi-
gant seu exigent speciale, dans dicto nomine et concedens dicto sindico et procuratori,
per eum dicto nomine substituto in predictis et quolibet predictorum et constituendis
et substitutis ab eo g, plenam bayliam et liberam potestatem et generalem administra-
cionem et plenum mandatum et in quocumque casu, promittens dicto nomine michi
notario infrascripto, tanquam publice persone h recipienti et stipulanti nomine et vice
omnium et singulorum quorum interest vel intererit seu interesse posset, ratum et
firmum habere et tenere perpetuo quicquid per dictum sindicum et procuratorem
per eum dicto nomine substitutum factum fuerit seu dictum in premissis et quolibet
premissorum, / (c. 177v) sub obligatione bonorum dicti monasterii presentium et
venturorum, qui sindicus, actor et procurator i promixit et convenit m(ich)i notario,
stipulanti et recipienti vice et nomine omnium et singulorum quorum interest et inte-
rerit, iudicio sisti et iudicato solvi in omnibus suis clausulis, sub obligacione bonorum
suorum. Et volens dicto nomine dictum suum j et dicti monasterii sindicum et procu-
ratorem rellevare ab omni onere satisdationis et de iudicato solvendo, fideiussit pro ip-
so in omnem casum, renuncians beneficio novarum constitutionum de fideiussoribus
et omni alii iuri, sub obligatione ut supra. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ia-
nuensi, anno dominice nativitatis millesimo CCC°XXXXV°, inditione XII secundum
cursum Ianue, die XIII iunii, circha vesperas. Testes k dominus frater Petrus, abbas
monasterii Sancti Venerii de Tyro, et Paganus, prepositus ecclesie Sancte Marie de Ca-
stello Ian(ue).

a Segue depennato rat    b -r nell’interlinea    c segue depennato Ian(ue)    d et cetera lettura in-

certa, forse alcune lettere non depennate per il successivo coram    e segue depennato et    f seguono due

tratti depennati    g et constituendis-eo nel margine interno, con segno di richiamo    h segue depen-

nato sti    i segue depennato sub    j segue depennato de    k segue depennato Nicolaus de Tolomeo

304

1345 giugno 14, in curia archiepiscopali

Antonio della Valbisagno macellarius rilascia quietanza a Vivaldo, arciprete della
pieve di Rapallo, delle 4 lire dovutegli da Leonino de Mazola di Rapallo, per il quale
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lo stesso Vivaldo aveva prestato fideiussione, nonché di 21 soldi di rimborso delle spese
sostenute per il recupero della somma.

In nomine Domini amen. Ego Antonius de Bissanne, macellarius ad Modulum,
confiteor tibi Vivaldo, archipresbitero plebis Rappalli, diocesis Ian(uensis), me a te
habuisse et recepisse libras quatuor ianuinorum, quas habere et recipere debebam a
Leonino de Mazola de Rappallo et pro quibus libris IIIIor ianuinorum tu dictus archi-
presbiter fideiussisti secundum formam instrumenti scripti mani Benevenuti de Bra-
cellis notarii, M°CCC°aXXXXIIII°, die XXVIII aprilis b, versus me dictum Antonium, et
soldos viginti unum ianuinorum pro expensis factis contra te in petendo et exigendo
dictas libras IIIIor ianuinorum , renuncians exceptioni non numerate peccunie, non habite
seu recepte et omni iuri, unde et pro quibus tibi vendo, cedo et trado seu quasi tibi dicto
Vivaldo c archipresbitero et in te transfero omnia iura, raciones et actiones reales et
personales, mixtas d, rei persecutorias et penales que et quas habeo et m(ich)i competunt
et competere / (c. 178r) possunt et unquam melius compettierint contra et adversus
dicum Leoninum et eius bona pro dictis libris IIIIor ianuinorum sortis et soldis viginti
uno e pro expensis, ita ut dictis iuribus uti possis et instrumento dicti debiti agere, pe-
tere, excipere et tueri et omnia demum facere que ego melius facere et petere possum
et unquam melius potui, et constituens te inde procuratorem ut in rem tuam, promit-
tens tibi dicto Vivaldo dictam cessionem iurium et omnia et singula supradicta habere
ratam et firmam et rata et firma actendere, complere et observare et contra non facere
vel venire sub pena dupli dicte peccunie et ypotecha et obligatione bonorum meorum
habitorum et habendorum, ratis manentibus supradictis ***. Actum Ianue, in curia ar-
chiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis millesimo CCC° *** XXXXV, inditione
XII secundum cursum Ianue, die XIIII iunii, circha vesperas. Testes Nicolaus de Tolo-
meo, magister Rollandus de Rappallo cerugicus, et Nicolaus de Sancta Iulia notarius.

a Segue depennato et c    b die-aprilis nel margine interno, perpendicolarmente al testo    c nell’in-

terlinea    d nel testo mixitas    e segue depennato et p

305

1345 giugno 17, subtus pontile palacii archiepiscopalis

Prete Domenico, prevosto della chiesa di Santo Stefano di Rapallo, elegge il giuri-
sperito Soffredingo di Mologno, canonico della chiesa di San Giovanni e Santa Repa-
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rata di Lucca e vicario di Giacomo <Peloso>, arcivescovo di Genova, canonico della
predetta chiesa al posto del defunto Riccardo de Canzeleriis.

Si veda n. 306.

(c. 178v) In nomine Domini amen. Venerabilis vir, dominus presbiter Domini-
cus, prepositus ecclesie Sancti Stephani de Rappallo, diocesis Ianuensis, nuper inte-
ligens quod canonicatus et prebenda quos obtinebat in dicta ecclesia condam domi-
nus Rizardus de Canzeleriis, olim canonicus ecclesie prelibate, vacant ad presens per
obitum a eiusdem domini Rizardi, quodque ad predictos canonicatum et prebendam
electus fuit Laurentius filius condam Dominici de Pereto de Rappallo per presbite-
ros Iacobum et Opecinum, ipsius ecclesie canonicos, minus canonice et forma iuris
nullatenus observata, propter quod prefata electio per reverendum in Christo patrem
dominum Iacobum, miseratione divina archiepiscopum Ian(uensem), fuit retenta et
non confirmata et non admissa, sed pocius reprobata, et attendens etiam dictus do-
minus prepositus quod predicti canonici scienter elegerunt indignum, videlicet in-
fantem seu proximum infantie et qui nullatenus potest in dicta ecclesia deservire
propter etatem teneram in qua agit, propter quod eorum voces in dictum dominum
prepositum remanserunt, et volens propterea dictus dominus prepositus eidem ec-
clesie de canonico ydoneo providere qui in dicta ecclesia possit et valeat deservire in
divinis ad honorem Dei et beatissime Virgins gloriosse et beati Stephani protomarti-
ris cuius vocabulo dicta ecclesia decoratur, omni iure et modo quibus melius potest,
elegit in canonicum et in fratrem dicte ecclesie ad canonicatum et prebendam in
prefacta ecclesia sic vacantes et iurium et pertinentiarum ipsius venerabilem virum,
dominum Soffredingum de Mologno, canonicum ecclesie Sanctorum Iohannis et
Reparate Lucane, vicarium prefacti domini archiepiscopi, iuris peritum, mature eta-
tis, in sacerdotio constitutum, vita et moribus commendatum, sper<a>ns per ipsius
domini Soffredinghi electi periciam et industriam prefactam ecclesiam honorari et
iura eiusdem tam in spir<itu>alibus quam in temporalibus defensari et de predicta
electione idem dominus prepositus mandavit fieri publicum instrumentum. Actum
Ianue, subtus pontile palacii archiepiscopalis Ian(uensis), prope curiam dicti domini
archiepiscopi b, ubi redditur ius, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXV, inditione
XII secundum cursum Ianue, die XVII iunii, circa primam. Testes presbiter Pezagnus
de Cucurno et presbiter Gregorius de Portufino, minister ecclesie Sancti Marcellini
de Ianua.

a Segue depennato ipsius    b segue depennato Ianue
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306

1345 giugno 25, in curia archiepiscopali

Soffredingo di Molgono, canonico della chiesa di San Giovanni e Santa Reparata
di Lucca e vicario di Giacomo <Peloso>, arcivescovo di Genova, accetta l’elezione di
cui al n. 305.

Il documento è posto fra quelli redatti in agosto ed inserito nel corretto ordine cronologico me-

diante due segni di richiamo.

(c. 189r) In nomine Domini amen. In presentia mei notarii infrascripti et testium
infrascriptorum ad hec vocatorum et rogatorum, presbiter Dominicus, prepositus
ecclesie Sancti Stephani de Rappallo, diocesis Ian(uensis), presentavit venerabili viro,
domino Soffredingo de Mologno, canonico ecclesie Sanctorum Iohannis et Reparate
Lucane, vicario domini archiepiscopi Ianuensis, electionem factam / (c. 189v) per
ipsum prepositum de ipso domino Soffredingo, electo per eum in canonicum dicte
ecclesie a ad canonicatum et prebendam ecclesie Sancti Stephani supradicte b vacantem
per mortem condam domini Rizardi de Canzeleriis, olim dicte c ecclesie canonici,
quam d electionem et dictam presentationem dictus dominus Soffredingus statim b

acceptavit et in ipsam consensit, et de predictis dictus dominus prepositus et dominus
Soffredingus rogaverunt me notarium infrascriptum publicum componere instru-
mentum. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ian(uensi), anno dominice nativita-
tis millesimo CCC°XXXXV°, inditione XII secundum cursum Ianue, die XXV iunii,
circa terciam. Testes frater Ianotus, prior ecclesie Sancti Mathei de Ianua, Nicolaus de
Tolomeo et presbiter Guillemus de Olezulo.

a electo-ecclesie nell’interlinea    b nell’interlinea    c segue un tratto depennato    d segue de-

pennato presentationem

307

1345 giugno 28, in curia archiepiscopali

Prete Babillano di Rapallo, canonico della chiesa di Santa Maria di Castello, ri-
lascia procura a Giacomino di Marassi, canonico della predetta chiesa, per trattare ogni
vertenza presente e futura nella curia genovese.
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(c. 179r) In nomine Domini amen. Ego presbiter Babillanus de Rap(pallo), cano-
nicus ecclesie Sancte Marie de Castello Ian(ue), facio, constituo et ordino meum cer-
tum nuncium et procuratorem presbiterum Iacobinum de Marassio, canonicum dicte
ecclesie, absentem tanquam presentem, ad omnes causas, lites et questiones quas
habeo vel habere spero seu potero in curia archiepiscopali Ianuensi cum quacumque
persona, corpore, collegio et universitate ***. (c. 179v) *** Actum Ianue, in curia ar-
chiepiscopali Ian(uensi), anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXV°, inditione XII

secundum cursum Ianue, die XXVIII iunii, circa terciam. Testes Arduynus Comes et
Nicola Ocellator executor.

308

1345 luglio 2, in contracta Campeti

Simonetta del fu Confortino de Resegonti rilascia quietanza al proprio procurato-
re Nicolò de Tolomeo di 4 genovini d’oro, ossia cento soldi, ricevuti da suo marito
Armanino di Moneglia a saldo di 6 lire e 14 denari dovuti a seguito della sentenza di
cui al n. 298.

(c. 180r) In nomine Domini amen. Ego Simoneta, filia condam Confortini de
Resegonti, confiteor tibi Nicolao de Tolomeo, procuratori meo, me a te habuisse et
recepisse ianuynos quatuor auri sive soldos centum ianuinorum quos hodie pro me
recepistis et habuistis ab Armanino de Monelia fabro, viro meo, in solucione librarum
sex et soldorum XIIIIr ianuinorum in quibus fuit dictus Armaninus condempnatus
per dominum vicarium domini archiespicopi Ian(ue) occasione expensarum facta-
rum per me seu te, procuratorem a nomine meo, in causa matrimoniali quam habui
cum dicto Armanino in curia dicti domini vicarii, renuncians ***, faciens et cetera
***, liberans et cetera ***, promittens et cetera ***, alioquin et cetera ***. Actum
Ianue in contracta Campeti, in scalis domus habitacionis Andree de Framura, fabri,
anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXV°, inditione XII secundum cursum Ianue,
die secunda iulii, circa nonam. Testes Armaninus draperius et Iacobus de Campo-
donico.

a Nell’interlinea.
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309

1345 luglio 4, in curia archiepiscopali

Prete Pietro de Petra Mogolana, canonico della chiesa di Sant’Adriano di Trigo-
so, rilascia procura a Nicolò de Tolomeo per riscuotere quanto dovutogli da Andriolo
Mallono, canonico della predetta chiesa.

Nel margine inferiore: « in XII vini albi musti unus barilis ».

(c. 180v) In nomine Domini amen. Ego presbiter Petrus de Petra Mogolana, cano-
nicus a ecclesie Sancti Andriani de Trigaudio, diocesis Ian(uensis), facio, constituo et or-
dino meum certum nuncium et procuratorem Nicolaum de Tolomeo, civem Ian(ue),
absentem tanquam presentem, ad petendum, exigendum et recipiendum quicquid et
quantum habere et recipere debeo seu petere possum ab Andriolo Malono, canonico
ecclesie supradicte, quacumque racione, occasione vel causa, libellum et libellos dandum
et recipiendum, litem et lites contestandum, ponendum et respondendum, quitandum,
liberandum ***. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ian(uensi), anno dominice nati-
vitatis M°CCC°XXXXV, inditione XII secundum cursum Ianue, die IIII iulii, circa
vesperas. Testes Inghetus Dardela et Aymericus de Sancto Ambrosio executor.